

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 027/2024 – Processo N° 055/2024

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 055/2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 027/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	PISO INTERTRAVADO COM 6 CM DE ESPESSURA NA COR AMARELA Pavimentação em lajota de concreto de 35 mpa, espessura de 6 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia, NA COR AMARELA - O item remunera o fornecimento de blocos pré-moldados, articulados, em concreto simples, altamente vibrado e prensado, com resistência média a compressão de 35 MPa, espessura de 6 cm, tipos: raquete e / ou retangular e / ou sextavado e / ou 16 faces, conforme as normas NBR 9780 e NBR 9781.
Quantidade:	1.250 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 70,22
Valor Total:	R\$ 87.775,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	PISO INTERTRAVADO COM 6 CM DE ESPESSURA NA COR TERRACOTA Pavimentação em lajota de concreto de 35 mpa, espessura de 6 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia, NA COR TERRACOTA - O item remunera o fornecimento de blocos pré-moldados, articulados, em concreto simples, altamente vibrado e prensado, com resistência média a compressão de 35 MPa, espessura de 6 cm, tipos: raquete e / ou retangular e / ou sextavado e / ou 16 faces, conforme as normas NBR 9780 e NBR 9781.
Quantidade:	1.750 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 68,72
Valor Total:	R\$ 120.260,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	PISO INTERTRAVADO COM 6 CM DE ESPESSURA NA COR CONCRETO Pavimentação em lajota de concreto de 35 mpa, espessura de 6 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia, NA COR CONCRETO - O item remunera o fornecimento de blocos pré-moldados, articulados, em concreto simples, altamente vibrado e prensado, com resistência média a compressão de 35 MPa, espessura de 6 cm, tipos: raquete e / ou retangular e / ou sextavado e / ou 16 faces, conforme as normas NBR 9780 e NBR 9781.
Quantidade:	10.000 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 56,60

Valor Total:	R\$ 566.000,00
Participante Vencedor:	LIGA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	12.260.690/0001-05
Cidade UF:	Guarulhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 774.035,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	PISO INTERTRAVADO COM 8 CM DE ESPESSURA NA COR AMARELA Pavimentação em lajota de concreto de 35 mpa, espessura de 8 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia, NA COR AMARELA. – O item remunera o fornecimento de blocos pré-moldados, articulados, em concreto simples, altamente vibrado e prensado, com resistência média a compressão de 35 MPa, espessura de 8 cm, tipos: raquete e / ou retangular e / ou sextavado e / ou 16 faces, conforme as normas NBR 9780 e NBR 9781.
Quantidade:	1.250 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 85,55
Valor Total:	R\$ 106.937,50

Item 2

Objeto da Licitação:	PISO INTERTRAVADO COM 8 CM DE ESPESSURA NA COR TERRACOTA Pavimentação em lajota de concreto de 35 mpa, espessura de 8 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia, NA COR TERRACOTA. – O item remunera o fornecimento de blocos pré-moldados, articulados, em concreto simples, altamente vibrado e prensado, com resistência média a compressão de 35 MPa, espessura de 8 cm, tipos: raquete e / ou retangular e / ou sextavado e / ou 16 faces, conforme as normas NBR 9780 e NBR 9781.
Quantidade:	1.750 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 85,50
Valor Total:	R\$ 149.625,00

Item 3

Objeto da Licitação:	PISO INTERTRAVADO COM 8 CM DE ESPESSURA NA COR CONCRETO Pavimentação em lajota de concreto de 35 mpa, espessura de 8 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia, NA COR CONCRETO. – O item remunera o fornecimento de blocos pré-moldados, articulados, em concreto simples, altamente vibrado e prensado, com resistência média a compressão de 35 MPa, espessura de 8 cm, tipos: raquete e / ou retangular e / ou sextavado e / ou 16 faces, conforme as normas NBR 9780 e NBR 9781.
Quantidade:	10.000 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 66,00
Valor Total:	R\$ 660.000,00

Participante Vencedor:	LIGA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	12.260.690/0001-05
Cidade UF:	Guarulhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 916.562,50

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)**Lotes adjudicados**

Sr.(a) Josue Ricardo Lopes, como autoridade competente adjudicou:

1 2

Socorro - SP, 13 de Setembro de 2024 as 9 horas e 5 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Assinatura _____

Autoridade Competente: Josue Ricardo Lopes